Gestor - Marivaldo Ferreira de Oliveira / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. de Comunicação
Nordestina - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJG7OF9ZBT+P5R+FUM2QQA

Esta edição encontra-se no site: www.camara.nordestina.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Câmara Municipal de Nordestina
1 Sexta-feira • 18 de Janeiro de 2019 • Ano  • Nº 269

Câmara Municipal de
Nordestina publica:

• Republicação-Decreto Nº 002/2019-Autoriza e outorga poderes a

Diretora Financeira para movimentar contas em estabelecimento
bancários no Município de Nordestina/Queimadas e dá outras
providências.

• Portaria Nº 004/2019 de 02 de janeiro de 2019-Nomear a Senhora
Sueuda Belarmino Ferreira Araújo, para assumir a função de
Secretária/Diretora  Financeira, junto a esta Casa Legislativa.

CÂMARA DE VEREADORES DE NORDESTINA
CNPJ.: 63.103.790/0001-50  - PRAÇA JOAO SOARES MOURA,    135 ,
CENTRO - NORDESTINA  - CEP: 48870-000
TEL FAX(75) 3650 2161

DECRETO Nº 002/2019

Autoriza e outorga poderes a Diretora Financeira para
movimentar contas em estabelecimento bancários no
Município de Nordestina/Queimadas e dá outras
providências.

 O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNIICPAL DE
NORDESTINA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

pelo Regimento Interno n º 005/2006 de 15 de setembro de 2006.

DECRETA:

Art. 1º Fica sob a responsabilidade da Senhora SUEUDA BELARMINO FERREIRA
ARAÚJO, portadora do RG n° 11242523 20 SSP/BA, inscrita no CPF nº 002.000.735 -32,
Diretora de Departamento Financeiro, por força da Portaria n°004/2019, dando poderes para
recebimento de recursos e movimentação financeira em conjunto com o Presidente
Marivaldo Ferreira de Oliveira, portador do RG nº 01292548 94 SSP/BA, Inscrito no CPF nº
204.137.935-91, da conta corrente e aplicações da Agencia nº 4100-9- Banco do Brasil,
Conta Corrente nº52.325-9.

Art. 2º A Conta Corrente e de aplicação em nome da Câmara de Vereadores de
Nordestina/BA, pessoa Jurídica de Direito Público, CNPJ 63.103.790/0001-50, ou que
necessidade forem abertas posteriormente, mantida em estabelecimentos bancários dentro e
fora do Município de Nordestina, serão movimentadas em conjunto pelo Presidente desta
Casa Legislativa Marivaldo Ferreira de Oliveira, CPF 204.137.935-91 e Sueuda Belarmino
Ferreira Araújo, CPF 002.000.735-32, com seguintes poderes: Emitir Cheques, abrir Contas
de deposito, autorizar cobrança,  utilizar credito aberto na forma de condições, receber,
passar recibo e dar quitação,  solicitar  saldos e extratos, requisitar talonários de cheque,
autorizar debito em conta relativo a operações, retirar cheques devolvidos,  endossar
cheques, sustar cheques, ordenar cheques, baixar cheques, efetuar resgates/aplicações
financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar saques em conta corrente,
efetuar saques em conta poupança, efetuar pagamento por meio eletrônico, efetuar
transferência por meio eletrônico, consultar contas aplicação, repasse de recursos, liberar
transferência para a mesma titularidade, encerrar contas de depósito, consultar obrigações do
debito autorizado.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor a partir de 14 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao
dia 02 de janeiro de 2019, revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores de Nordestina, 14 de janeiro de 2019.

Marivaldo Ferreira de Oliveira
Presidente

Esta edição encontra-se no site: www.camara.nordestina.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Nordestina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJG7OF9ZBT+P5R+FUM2QQA

Sexta-feira
18 de Janeiro de 2019
2 - Ano  - Nº 269

Decretos

CÂMARA DE VEREADORES DE NORDESTINA
CNPJ.: 63.103.790/0001-50  - PRAÇA JOAO SOARES MOURA,    135 ,
CENTRO - NORDESTINA  - CEP: 48870-000
TEL FAX(75) 3650 2161

PORTARIA  Nº 004/2019
De 02 de janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNIICPAL DE
NORDESTINA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

pelo Regimento Interno.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Senhora SUEUDA BELARMINO FERREIRA ARAÚJO, portadora do RG
n° 11242523 20 SSP/BA, inscrita no CPF nº 002.000.735 -32, para assumir a função de
Secretária/Diretora  Financeira, junto a esta Casa Legislativa.

.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições
em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores de Nordestina, 02 de janeiro de 2019.

Marivaldo Ferreira de Oliveira
Presidente da Câmara de Vereadores de Nordestina

Gestão: 2019/2020

Esta edição encontra-se no site: www.camara.nordestina.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Nordestina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJG7OF9ZBT+P5R+FUM2QQA

Sexta-feira
18 de Janeiro de 2019

3 - Ano  - Nº 269

Portarias

		2019-01-18T09:13:49+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.